МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПРИГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	31.08.2023     № _____

	О назначении руководителя нештатного пожарного расчета школы

В соответствии с Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. №794, постановлением Правительства РФ от 25 апреля 2012 г. №390 «О противопожарном режиме», в целях обеспечения профилактических мер по обеспечению пожарной безопасности:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить руководителем нештатного пожарного расчета школы на 2023/2024 учебный год Калюжного Олега Игоревича, заместителя директора по АХЧ.
2. Руководителю пожарного нештатного расчета проводить обучение с членами расчета 2 раза в месяц с последующей проверкой знаний по пожарно-техническому минимуму.
3. Утвердить Рабочую программу по обучению нештатного пожарного расчета.

Директор                                                                                   В.П. Понизовцев

[bookmark: _GoBack]